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KONTAKTA OSS
Telefon- och öppettider på expeditionen: 
Måndag–fredag kl.10–12 samt 
måndag och tisdag kl.13–14.  
Onsdagar kl. 10–11.30. 
Tfn: 08–541 300 03 
Besöksadress: Hamngatan 25
Postadress: Box 38, 185 21 Vaxholm
E-post: vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vaxholm 
Facebook: vaxholms församling 
Instagram: svenskakyrkanvaxholm
Välkommen att skicka e-post till oss: 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se 
Adresserna finns också på vår webbsida 

Ordförande kyrkorådet Åsa Klint 
tfn: 070-734 73 34
Ordförande kyrkofullmäktige 
Jan Wester tfn: 070-396 51 86
Ordförande kyrkogårds- och fastighetsutskott  
Sven Morin tfn: 08-541 320 16 

Nyhetsbrev
Vill du prenumerera på nyhetsbrevet från 
Vaxholms församling?
skriv till vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se 
eller fyll i formuläret på hemsidan.

Du gamla du fria

JOURHAVANDE PRÄST
Skulle du behöva någon att prata 
med och församlingens präster  
eller diakoner inte kan ta emot  
ditt samtal, kan du mellan  
kl. 22.00-06.00 alltid ringa 
Jourhavande präst på tel. 112
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MADELEINE SARENFÄLT

Kyrkoherde

Som jag berättade om i senaste Vaxljuset, så planerade jag 
att köpa en cykel. Den är nu införskaffad, en lilafärgad. Nu 
känner ni igen mig när jag cyklar runt och utforskar alla de 
vackra pärlorna som finns här i och kring vår stad.

Jag har också lärt mig att hissa och hala flaggan!  
Premiären var på Valborgsmäs-
soafton under övervakning av 
yngste sonen som varit soldat i 
Livgardet. Jag fick godkänt av 
honom men vad händer om det 
blåser storm? En kort sekund 
fick jag bilden av lilla Ida, ni 
vet Emils lillasyster, på näthin-
nan. När hon hänger högst upp 
i flaggstången…

Vår blå-gula flagga är vacker 
med korset i mitten som sym-
boliserar vår kristna tro. Det 
finns olika idéer om var den 
gula och blå färgen kommer i 
från, och vad de symboliserar. 
Själv brukar jag tänka på solen  
– Guds eviga ljus över oss och 

himlen – vår hemvist i evigheten. 
Har ni tänkt på hur värdefullt det är att kunna få hissa 

sitt lands flagga? Flaggan är en symbol för den frihet vi

har i Sverige, något som inte är själv-
klart i alla länder. I Sverige får vi ut-
trycka våra åsikter i tal och skrift, tro 
på det vi vill och ha valmöjligheter 
som inte är alla människor förunnat. 

Under vintern och våren har det rapporterats om kriget 
i Ukraina och det oerhörda lidande människorna där ut-
satts för. I allt elände har det funnits hopp, när nästan hela 
världen enat ställt sig bakom Ukraina. I världen och här 
hemma har vi sett den ukrainska flaggan vajandes i vinden. 
Den ukrainska flaggan är också gul och blå som vår, vi är 
alla systrar och bröder.

I dagarna ska vi fira Sveriges nationaldag och det är en 
dag att vara stolt över och ett fantastiskt tillfälle att hälsa 
alla nya svenskar välkomna!

Nu står sommaren för dörren och allt som händer i för-
samlingen kan ni läsa om i denna tidning, på vår hemsida 
eller annonsplatser.

Jag önskar er en skön sommar med värmande sol,  
böljande hav och klarblå himmel!
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TEXT: BIRGITTA STOLT
FOTO: MATS PETERSSON

Gunnar, Leif och Lars är färdiga med 
att skala potatisen. 

–  De som har skalat får smaka av 
potatismoset, säger Leif och påpekar 
att det behövs lite mer salt. 

– Åldermannen Gunnar är 94 år, 
är en mästare att skala potatis och har 
med sig egen skalare, förklarar Leif. 
Den yngste i gänget är Lars, 72 år. 

Idag lagar de fiskgratäng. Till ef-
terrätt serveras en god ananaspaj, 
som Leif har bakat hemma. Nypan 
lägger omsorgsfullt potatismoset i 
ugnsformen.

– Det ska vara vackert också, sä-
ger han.

Erland och Bernt är inbegripna i 
ett samtal vid den bortre bordsändan. 

– De som är med nu, har varit med 
i ungefär ett år. 

Leif bor i Gamla hemgården, Gun-
nar vid Ica, Bernt på Skarpö, Nypan 
bor på Timmermansvägen och några 
bor i huset. 

Deltagarna är överens om att det 
bästa är att de träffas och gör något 
tillsammans.

– Det är också billigt, säger Nypan 
och ler. Vi får en tvårätters lunch för 
60 kronor. Men med tanke på infla-
tionen får vi snart höja priset, säger 
han med en blinkning. 

Meny väljer gruppen tillsammans; 
”kollektivt konsensusbeslut, utan 
handuppräckning”, som de uttryck-
er det.

– Ska det inte var lite mer färg på 
gratängen?  frågar den självutnämnde 
kontrollanten Leif.

Vid måltiden är alla överens om att 
fiskgratängen blev riktigt god. Ana-
naspajen som serveras till efterrätt är 
ljuvlig och smakrik.

Efter en del funderande väljs nästa 
veckas rätt; fläskpannkaka.

– Det ska vara lingon till också, på-
pekar Ulf. Gärna rårörda. 

I den hjärtligt skämtsamma jargong-
en finns en påtaglig omsorg om var-
andra, som är inkluderande och varm. 
Det är lätt att förstå varför torsdagar-
na är en dag att se fram emot.

I glada vänners matlag 
På Träffpunkt Kanonen samlas på torsdagarna ett gäng som lagar mat och småpratar 
tillsammans. Leif, Gunnar, Lars, Erland, Bernt, Nypan, Anna och Ulf är utspridda i det 
långsmala rummet, det skämtas friskt och hjärtligt. 

TEXT OCH FOTO: MILLAN ÖSTERBERG
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I våra förfäders fotspår 

TEXT: EMELIE SIMMONS FOTO: MAGNUS ARONSON

För arkeologen Mikaela Lodén är gravfälten vid Bogesund ett kulturarv hon gärna 
skulle se fler Vaxholmsbor besöka. Här bodde de första människorna i vår bygd. 

Mikaela Lodén står vid den lil-
la grusvägen strax efter Bogesunds 
slott och vinkar.

–  Kör in här på vägen så finns det 
en parkering vid bryggan, säger hon 
glatt. 

Mikaela är arkeolog och arbe-
tar även som turist- och näringslivs-
ansvarig i Vaxholms kommun. Idag 
ska hon visa oss en för många gömd 
kulturskatt, den kristna runstenen 
och gravfältet från vikingatiden. 

Periodvis har hon guidade turer 
för både privatpersoner men även 
för skolklasser som är nyfikna på vi-
kingatiden och gravarna. 

Några meter upp i backen vid 
grusvägen finns runstenen, den är 

först lite svår att upptäcka. 
– Vi vet att vattnet sträckte sig till 

där fältet är idag. Runstenen ville 
man visa upp, den skulle ligga nära 
hamnen med båtarna och besöken, 
säger hon. 

BYN MISTA
Landhöjningen har gjort att det idag 
är åkermark, väg och skog. Men 
vattnet skymtar en bit bort.

– Runstenen är från den kristna 
eran av vikingatiden. Den berättar 
om en son som dog innan sina för-
äldrar, han är begravd på kyrkogår-
den. För att få resa en runsten var 
familjen tvungen att äga marken. 
I och med att samma familj längre 

västerut på Bogesund reste ytterliga-
re en runsten talar det för att famil-
jen ägde hela Bogesund, säger Mi-
kaela. 

Vikingarna byggde sina gårdar i 
södersluttningarna nära vattnet. I 
området runt Bogesunds slott finns 
två gravfält med 45 respektive 15 
gravar. På vikingatiden var det en by 
med två gårdar som med största san-
nolikhet hette Mista. 

Mikaela har genom sitt yrke som 
arkeolog varit med om utgrävningar 
av vikingagravar. Dock inte på Bo-
geund. 

– När man är med om en utgräv-
ning sätts fantasin verkligen igång 
om hur tillvaron kunde vara på den 
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tiden. Det finns få skriftliga källor 
som berättar om hur livet var, sä-
ger hon.

Mikaela går vidare på stigen med 
vårblommorna som knoppar sig. 

– Vi går i varandras fotspår. De 
kunde också njuta av den första vår-
solen, de hade också olika glädjeäm-
nen och kände kanske oro för sina 
barn fortsätter Mikaela. 

VIKINGAHJÄLMEN  – FANNS DEN?
Från år 800 till 1050-talet sträcker 
sig vikingatiden och under den ti-
den kristnades även den svenska be-
folkningen. Innan trodde viking-
arna på asagudarna. Vår fotograf 
för dagen Magnus Aronson har sett 
på Netflixserien ”Vikings” som be-
rättar om den våldsamma vikingen 
som plundrade och härjade runt om 
i världen. 

– Men var det verkligen så? frå-
gar Magnus.  

– Väldigt få vikingar åkte iväg på 
vikingatåg och plundrade. Det är en 

bild som är felaktig. Här i Vaxholm bod-
de man på sin gård i sin by. När man väl 
åkte iväg för att inhandla saker kunde 
man vara borta en längre tid. Men det 
var här byborna levde sitt liv, säger hon. 

– Men hjälmen med horn, var kom-
mer den ifrån? frågar Magnus.

– Den bilden kom på 1800-talet un-
der under nationalromantiken. Visserli-
gen så hade vikingarna mössor och hjäl-
mar, men inte med horn på. Kvinnorna 
hade håret uppsatt om de var gifta, be-
rättar Mikaela. 

MAN BEGRAVDES I SINA  
FINASTE KLÄDER
Vi är framme vid det första gravom-
rådet. På en höjd syns stenar som lig-
ger omlott motsols och format som ett 
skepp. 

– Den som var begravd här hade en 
speciell ställning i samhället eftersom 
graven är format som ett skepp. När 
man begravdes hade man de finaste klä-
derna, smyckena och vapnen eller verk-
tygen. Då trodde man på ett liv efter det-

ta, att själen åkte till dödsriket 
i och med att kroppen brändes. 
Därför brändes kroppen på ett 
gravbål och sen samlades askan i 
en lerkruka som begravdes, be-
rättar Mikaela. 

Mikaela går tillbaka på stigen 
mot parkeringen. Samma stig 
som våra förfäder gått på. 

– Det här är Vaxholmsbornas 
hembygd och här levde de för-
sta människorna i vårt område. 
Jag fylls av vördnad av att vara 
en del av en lång kedja. Jag vill 
ta mitt ansvar och min plats på 
jorden, säger Mikaela. 

VILL DU VETA MER OM  
GRAVFÄLTEN I BOGESUND? 

Mikaela Lodén ger guidade tu-
rer den 19 juni och 5 augusti. 
Du kan följa Mikaela på Insta-
gram: Arkeologievent, för att 
ta del av Vaxholms historia.  
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SÖNDAG 12 JUNI 
KL. 11 Husdjursgudstjänst. Välkom-
men med ditt husdjur på gudstjänst 
utomhus i trädgården vid Resarö 
kapell. Alla husdjur är välkomna! 
Resarö kapell

                                       

Midsommardagen
LÖRDAG 25 JUNI 
KL. 14 Friluftsgudstjänst 
Skarpö utsiktsberg 

SÖNDAG 7 AUGUSTI KL. 14
Service in English. Internationell 
gudstjänst. Praise team rehersal 
starts at 13.00. All is welcome! 
Vaxholms kyrka 

KALENDARIUM 

ONSDAGAR KL. 12 
SOMMARUPPEHÅLL återkommer i 
september.

MORGONANDAKT 
Varje vardagsmorgon kl. 09 i 
Lukasrummet i församlingsgården.

Musik 
i Vaxholms kyrka 
om inget annat anges

MÅNDAG 6 JUNI KL. 16
Traditionsnenligt nationaldagsfirande 
med Vaxholms kyrkokör. Dirigent Patrik 
Kesselmark.

TISDAG 5 JULI KL. 19  
Konsert med The real group.  
Konserten produceras av The Real Group 
Production AB, som är en extern  
arrangör. All information gällande kon-
sert och biljetter: Anton Forsberg  
anton@therealgroup.se

Musik i sommarkväll  
TORSDAG 4 AUGUSTI  KL. 19 

"En resa i tid och rum" Anders Delin, 
gitarr och luta.

TORSDAG 11 AUGUSTI  KL. 19
Orgelkonsert Aigars Reinis, domkyrko- 
organist från Riga.

TORSDAG 18 AUGUSTI KL. 19 
Musik i sommarkväll Romansafton.  
Karin Mobacke, sopran. Gunvor Matilda, 
piano.

TORSDAG 25 AUGUSTI KL. 19 
Musik i sommarkväll  "Wild flower"  
Claes von Heijne med jazztrio.

FESTHÖGMÄSSA MED 
MILJÖDIPLOMERING 
SÖNDAG 5 JUNI KL. 11 
I gudstjänsten får församlingen ta emot 
diplom för arbetet med Svenska kyrkans 
hållbarhetscertifiering. Arbetet påbörja-
des 2019. Diplomering i fas 1.  
Gospelkören sjunger. Kyrkkaffe. 
Vaxholms kyrka

I lokal tidningarna Mitt i och Kanalen finns predikotursannonser samt på församlingens 
anslagstavlor och i appen Kyrkguiden. 

Månadsbladet kan du hämta i kyrkan och i församlings går darna. Vill du få månads-
bladet hem skickat, kontakta expedi tio nen på tfn 08-541 300 03 eller e-post 
vaxholm.forsamling@svenskakyrkan.se

Du hittar alltid aktuell och uppdaterad information på 
svenskakyrkan.se/vaxholm

Gudstjänster

I sommar

På Vaxholms församlings hemsida kan 
du läsa mer om olika verksamheter och 
anmäla dig till bland annat pilgrimsvand-
ringar, körer, retreat och barn- och ung-
domsverksamhet. Här finns också alltid  
uppdaterad information om gudstjänster,  
musik och träffar.

svenskakyrkan.se/vaxholm

FO
TO

: FRED
RIC

 H
ELLG

REN

Välkommen med ditt  
husdjur på gudstjänst  
12 juni kl. 11  
vid Resarö kapell

Övriga gudstjänster i sommar 
hittar du i lokaltidningens prediko-
tursannonser samt hemsida och på 
affischer.
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KYRKLOPPIS 
På torsdagar kl. 10–14 är loppisen 
öppen. Välkommen att köpa kläder för 
vuxna, prata och fika. 

Under öppettiden tar vi tar också 
emot hela, rena vuxenkläder i säsong.

Kyrkloppis har öppet till 16 juni och 
öppnar igen 1 september. 

Församlings- 
resa i höst
I år blev det ingen församlingsresa under 
våren tyvärr. Nu satsar vi på en höstresa 
istället någon gång i mitten av oktober. 
Datum är inte klart men håll utkik i nästa 
nummer av Vaxljuset.

Vaxholmsträff
Höstens Vaxholmsträffar är följande 
tisdagar: 7/9, 11/10, 8/11 och 13/12. 

Program är i skrivande stund ej klart.

Du är alltid 
välkommen 
att ringa 
om du känner dig ensam 
eller är orolig. Men även
om du bara känner för 
att prata. Telefonnumret till 
församlingens expedition är 
08-541 300 03, du kan ringa på var-
dagar mellan kl. 10–12 samt måndagar 
och tisdagar mellan kl. 13–14. Onsdagar 
kl. 10–11.30 Säg att du vill bli kopplad 
till präst eller diakon. 
 
JOURHAVANDE PRÄST 
Om du vill prata med en präst andra 
tider på dygnet (kl. 22-06) kan du ringa 
Jourhavande präst telefonnummer: 112. 
Chatten är öppen alla kvällar kl. 20–24. 
Digitalt brev är öppet dygnet runt.

Sommaröppet i  
Vaxholms kyrka!
Under perioden 27 juni–19 augusti  
är Vaxholms kyrka öppen för besök,
ljuständning, fika och samtal. 
Sommarvärd finns i kyrkan. 
Öppet måndag-fredag  
kl. 12.30–16.30. 
Välkommen in!

I höst startar en ny barnkör 
i Resarö kapell för barn i  
åldern sex till åtta år.  
Kontakta Fredric Hellgren vid intresse:  
fredric.hellgren@svenskakyrkan.se

Konfirmation
Första september öppnar webbanmäl-
ningen till konfirmation 2022–2023. 
Information och anmälningsblankett 
finns på hemsidan: 
svenskakyrkan.se/vaxholm

Retreat – en dag i  
stillhet och tystnad
Välkommen på retreatdag 
i oktober.  
Se hemsidan för 
anmälningsuppgifter.

FO
TO

: M
AG

N
U

S A
RO

N
SO

N

FO
TO

: M
AG

N
U

S 
A

RO
N

SO
N



8

Längtan efter egna toner
Vaxholmsbon Astrid le Clercq brukar med jämna dyka upp i Vaxholms 
kyrka, speciellt på Musik i sommarkväll. Vi träffar henne mellan övningarna 
på Kungliga musikhögskolan och extrajobbet i Arméns musikkår.

Vi träffar henne på ett café vid 
Klarakvarteren i city. Astrid bor i 
studentlägenhet vid universitets- 
området men har frilansuppdrag i 
hela Stockholm. 

KULTURSKOLAN
Intresset för musiken väcktes redan 
i tidig ålder när Astrids mamma tog 
med henne till kulturskolan i Vax-
holm för att prova olika instrument. 

– Egentligen ville jag spela saxo-

fon, men hittade sedan klarinetten 
och har inte ändrat mig, säger Astrid.

DET GICK INTE ATT ÖVA HEMMA 
Pandemin var utmanande eftersom 
högskolan var stängd och alla mu-
sikstudenter uppmanades att öva 
hemma. 

– Det är inte alltid vackert när jag 
ska öva på skalor och låga toner. Jag 
fick låna ett rum i Vaxholms försam-
ling att öva i och det är jag är mycket 

tacksam för. Det gick helt enkelt inte 
att öva i min studentkorridor, när 
alla satt hemma och pluggade, säger 
Astrid. 

Som klassisk musiker spenderar 
hon den mesta tiden på dagen själv 
med sin klarinett. 

– Vissa dagar kan det vara jobbigt 
när övningen inte går bra, andra jät-
tebra när det låter fint och då känns 
det kul, fortsätter hon. 

Att spela få tillsammans med andra 
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TEXT: EMELIE SIMMONS  

FOTO: MAGNUS ARONSON

ger henne energi. Hennes grupp Fjä-
reld spelar traditionell folkmusik och 
egenskrivna låtar med egna arrang-
emang. 

– Det är väldigt roligt att få spe-
la något annat än klassisk musik 
ibland. Även om jag gillar den musi-
ken mest så är det också förknippat 
med prestationsångest och ”bestäm-
melser” om hur man ska spela. Med 

Fjäreld kan jag spela hur jag vill, im-
provisera, använda effektpedaler och 
så vidare. Det är väldigt befriande 
och utvecklande i mitt musikerskap, 
säger Astrid. 

LÅGA TRÖSKLAR I KYRKAN
Astrid har sedan många år tillbaka 
spelat klarinett på både gudstjäns-
ter och konserter i Vaxholms kyr-
ka. Hon är van att spela i kyrkor och 
tycker att kyrkorummet kan vara en 
plats för människor att njuta av den 
klassiska musiken.

– Det kan ibland vara ett stort steg 
att gå på en konsert i ett konserthus, 
kyrkan har lägre trösklar samt att det 
är gratis, i varje fall i Vaxholms kyr-

ka, säger Astrid. 
Hon tycker kammarmusiken är 

viktig speciellt i kyrkan.
– Den ska helst inte spelas i en 

stor lokal. Kammarmusiken ska kän-
nas intim. Den kan ge en speciell 
känsla till dem som lyssnar på kon-
serten, säger Astrid. 

Hon tycker att alla ska ge den klas-
siska musiken en chans.

–  Det är ju så med det mesta, man 
måste våga prova. Kanske gå på en 
fotbollsmatch eller en utställning, sä-
ger Astrid. 

Musik i sommarkväll
I år erbjuds fyra konserter på torsdagkvällarna i augusti. Först ut 
är gitarristen och lutisten Anders Delin som framför en resa i tid 
och rum. Sedan följer domkyrkoorganisten från Riga, Aigars Rei-
nis. Efter det bjuds en romansafton med två unga musiker.  
Claes von Heijnes jazztrio avslutar med ”wild flower”.  
Fri entré. Varmt välkomna. 

FO
TO

: ERIK BERKEY
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En hundradel för världen
Kriget i Ukraina förstör inte bara människors liv i landet självt. Det leder även 
till svåra konsekvenser för människor långt därifrån. På platser i världen som 
redan drabbats av torka befaras nu till exempel förvärrad matbrist. När kli-
matförändringar och coronapandemin fått den positiva utvecklingen i värl-
den på fall, behöver vi fortsätta jobba för varaktig förändring för människor 
som lever i utsatthet.
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DE SOM DRABBATS AV KRIGET
I UKRAINA BEHÖVER DITT STÖD.

SWISHA TILL 
900 1223
SKRIV: AKUT

Tillsammans kan vi vara en tillflykt i oro, nöd och krig.

svenskak yr kan.se/act

– Vi har alla fått se hur kriget i 
Ukraina förstör livet för ukrainar-
na själva. Men det står nu också klart 
att Mellanöstern och delar av Afri-
ka riskerar brist på mat när vete från 
Ukraina och Ryssland inte kan ex-
porteras, säger Erik Lysén, chef för 
Act Svenska kyrkan.

Både Afghanistan och Afrikas horn 
hade, redan innan kriget i Ukraina 
bröt ut, drabbats av torka i kombina-
tion med andra svårigheter. Margi-
nalerna är små där människor redan 
lever på svältgränsen och miljontals 
barn riskerar nu undernäring bara på 
Afrikas horn.

HUMANITÄRT OCH  
LÅNGSIKTIGT STÖD
Act Svenska kyrkan jobbar humani-
tärt på Afrikas horn för att förhindra 
det allra värsta, men också långsiktigt 
för att människor ska kunna anpas-
sa sitt jordbruk och hitta nya försörj-
ningsmöjligheter när skördarna slår 
fel. Gåvor behövs inte bara för att 
stötta i akuta situationer utan också 

för att de inte ska uppstå i framtiden. 
I Afghanistan jobbar Act Svens-

ka kyrkan för att befolkningen ska få 
tillgång till sjukvård och mer än 500 
hushåll stöttas ekonomiskt. I Syrien 
erbjuds människor bland annat psy-
kosocialt stöd och i Uganda får kvin-
nor möjlighet att öka makten över 
sina liv genom tillgång till koopera-
tiv och finansiella tjänster. I Myan-
mar jobbar Act Svenska kyrkan för 
alla barns rätt till utbildning. Kort 
sagt finns Act Svenska kyrkan på 
plats där det händer – och där beho-
ven finns.

NEDSKÄRNINGAR I BISTÅNDET – 
EN FARLIG TREND
Coronapandemin har gjort att den 
tidigare positiva utvecklingen i värl-
den har stannat av och gått bakåt, 
och klimatförändringarna leder till 
oöversiktliga konsekvenser. Men när 
behoven är större än någonsin höjs 
samtidigt röster för att Sverige ska 
skära ned på det statliga biståndet, el-
ler att det nödvändiga mottagandet 

KORT OM ACT SVENSKA KYRKAN
Act Svenska kyrkan är Svenska kyrkans internationella bistånds- och ut-
vecklingsverksamhet. Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och 
frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck och 
orättvisor och agerar snabbt vid katastrofer. Tack vare lokala samarbeten är 
arbetet effektivt och handlingskraftigt. Tillsammans med modiga människor 
över hela världen kämpar vi för alla människors rätt till ett värdigt liv.

av flyktingar från Ukraina i huvud-
sak ska betalas av biståndsbudgeten, 
något som innebär minskat bistånd 
till övriga världen.

–  Det är viktigare än någonsin att 
Sverige står fast vid ett långsiktigt 
åtagande om ett generöst och mo-
digt utvecklingssamarbete till stöd 
för människor i stor utsatthet, säger 
Erik Lysén.

Tillsammans med kyrkor och an-
dra organisationer höjer Act Svens-
ka kyrkan därför rösten för ett starkt 
bistånd och uppmanar Sverige att ge 
en hundradel för världen. Det är ett 
principiellt och långsiktigt åtagande 
för alla människors rätt till ett vär-
digt liv. Genom att bibehålla enpro-
centslöftet kan vi rädda liv. Men en-
bart offentlig finansiering räcker 
inte, vi måste alla bidra. För att göra 
skillnad behövs alla aktörer.

Tillsammans kämpar vi för alla 
människor rätt till ett värdigt liv. 

TEXT: ACT SVENSKA KYRKAN 

FOTO: SEAN FURLONGER



Lämna eller skicka lösningen senast 25 augusti till 
Vaxholms församling, Box 38, 185 21 Vaxholm, Hamngatan 25. 

Märk kuvertet Korsord. 

Vinnaren får ett pris från skåpet med Fairetradevaror eller från 
bokbordet. 

NAMN:

ADRESS:

TFN:

Vinnaren kontaktas per post eller telefon.
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